PAGE
3

	ДЗЯРЖАУНЫ  КАМIТЭТ

 ПА МАЕМАСЦI

РЭСПУБЛIКI  БЕЛАРУСЬ

[image: image1.wmf]
	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

 ПО ИМУЩЕСТВУ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	ДЗЯРЖАўНАЕ                            ГАНДЛЕВА-ВЫТВОРЧАЕ               АБ'ЯДНАННЕ «БЕЛРЭСУРСЫ» –

КІРУЮЧАЯ КАМПАНІЯ ХОЛДЫНГУ «БЕЛРЭСУРСЫ»
ПРАТАКОЛ

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ                  ТОРГОВО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «БЕЛРЕСУРСЫ» –УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ ХОЛДИНГА «БЕЛРЕСУРСЫ»

ПРОТОКОЛ

	  г. Мiнск

	г. Минск

ПРОТОКОЛ № 1

заседания временно действующей комиссии ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы» по рассмотрению первого раздела предложений, поступивших на повторный электронный аукцион № 052/17 НМУ-НИО (AU20170622109375) на закупку шкафов сушильных для Научно – методического учреждения «Национальный институт образования»
Дата проведения: 20.07.2017. Время: 14 часов.
Место проведения: ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы», ул. Казинца, 4, к. 300, 220099, г. Минск.

Состав временно действующей комиссии (утвержден приказом по
ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы» от 30.03.2017 № 68-П):
	Смородский Ю.И. –
	заместитель генерального директора                           ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы» (председатель комиссии)

	Деменков В.С. –
	начальник управления по проведению процедур государственных закупок ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы»
(заместитель председателя комиссии)

	Василевич Н.Н. –
	ведущий специалист управления по проведению процедур государственных закупок                             ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы» (секретарь комиссии)

	Васильцов В.В. –
	ведущий ревизор бюро контрольно-ревизионной работы ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы»

	Нелюбина О.В. –
	ведущий бухгалтер отдела бухгалтерского учета      ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы»

	Нестерович Ю.Н. –
	заместитель директора Научно - методического учреждения «Национальный институт образования» (по согласованию с Научно - методическим учреждением «Национальный институт образования»)

	Пекач Т.А. –
	ведущий юрисконсульт группы по юридической работе ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы»

	Федукевич А.Л. –
	ведущий специалист управления экономики                 ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы»

Присутствовали члены комиссии:
	Смородский Ю.И. –
	заместитель генерального директора                           ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы» (председатель комиссии)

	Деменков В.С. –
	начальник управления по проведению процедур государственных закупок ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы»
(заместитель председателя комиссии)

	Василевич Н.Н. –
	ведущий специалист управления по проведению процедур государственных закупок                             ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы» (секретарь комиссии)

	Нелюбина О.В. –
	ведущий бухгалтер отдела бухгалтерского учета      ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы»

	Пекач Т.А. –
	ведущий юрисконсульт группы по юридической работе ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы»

	Федукевич А.Л. –
	ведущий специалист управления экономики                 ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы»

Председательствовал: Смородский Ю.И. – заместитель генерального директора ГО «Белресурсы» – управляющая компания холдинга «Белресурсы»
СЛУШАЛИ:
О рассмотрении первого раздела предложений, поступивших на повторный электронный аукцион № 052/17 НМУ-НИО (AU20170427103918) на закупку шкафов сушильных для Научно - методического учреждения «Национальный институт образования», размещенный 22.06.2017 на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа».

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:

1.1. от участников поступали запросы о разъяснении аукционных документов, ответы на которые в установленном порядке размещены на ЭТП;

1.2. в срок, установленный как окончательный для представления предложений (13.07.2017), поступило три предложения:

- рег. № O20170705130019;

- рег. № O20170710130086;

- рег. № O20170713131033.
2. Установить, что с учетом письма заказчика от 18.07.2017 № 01-12-1/134 результаты рассмотрения комиссией первых разделов аукционных предложений представлены в таблице:
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
	Решение о допуске к торгам/отказе в допуске к торгам с указанием причины

	O20170705130019
	не допущен - не соответствует требованиям аукционных документов, так как отсутствуют:

- описание, каталоги и другое техническое описание предлагаемых к поставке товаров, достоверность которых по требованию заказчика должна быть подтверждена: участник в своем предложении не указал наименование, марку, модель, производителя, страну происхождения, цветные фотографии, которые однозначно позволяют установить предлагаемый им товар;

-  сведения о постгарантийном и сервисном обслуживании, отсутствует обязательство о предоставлении во 2 разделе копий сертификатов (деклараций) ТС (ТР ТС 004/2011);

	O20170710130086
	не допущен, т.к. не соответствует требованиям аукционных документов:  предложение содержит документ, идентифицирующий участника;

	O20170713131033
	не допущен, т.к. не соответствует требованиям аукционных документов:  представлено заявление о  предоставлении сертификата ТС (ТР ТС 004/2011) с поставкой товара, требовалось – обязательство о предоставлении во 2 разделе копий сертификатов (деклараций) ТС (ТР ТС 004/2011)

3. Признать электронный аукцион несостоявшимся в связи с тем, что к торгам не допущено ни одного предложения.

4. Рекомендовать заказчику проведение повторного электронного аукциона.

Голосовали:

«за» – 6; «против» – нет; «воздержались» – нет.

Комиссия закончила работу 20.07.2017 в 14 часов 30 минут.
Председатель комиссии                                                       Ю. И. Смородский
Секретарь комиссии                                                                 Н. Н. Василевич
_1498895077.doc
[image: image1.png]